Lei n9 	 que "AUTORIZA O MUNICÍPIO A ABRIR CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 
15.000,00". 

A Secretaria Municipal de Finanças solicitou que fosse 
encaminhado a esse Egrégio Poder Legislativo Projeto de Lei autorizando a abrir um crédito 
especial no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), na unidade orçamentária constante no 
artigo 19 do Projeto de Lei anexo. 

Servirá de recurso para cobertura do crédito especial descrito no 
art. 19 do projeto de lei, a redução da dotação orçamentária descrita no art. 29 do projeto 
de lei.

[...]

MUNICIPIO DE BENTO GONÇALVES 

PODER EXECUTIVO 

PROJETO DE LEI Nº 	DE 07 DE NOVEMBRO DE 2025. 

AUTORIZA O MUNICÍPIO A ABRIR 
CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 
15.000,00. 

Art. 1° É o Município de Bento Gonçalves autorizado a abrir um 
crédito especial no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) na unidade orçamentária que 
segue: 
Órgão 01 - PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
Unidade 01 - PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
Função 01 - Legislativa 
Sub-Função 031 - Acao Legislativa 
Programa 0200 - EXECUCAO DA ACAO LEGISLATIVA 
Proj./Ativ 2205 - REMUNERAÇÃO, ENCARGOS E DIREITOS